
6464 Martes 20 febrero 2001 BOE núm. 44

Profesor Titular de Escuela Universitaria

Clase de convocatoria: Concurso

Plaza número: 17/01. Departamento: Álgebra y Análisis Mate-
mático. Área de conocimiento: «Álgebra». Actividad docente: Teo-
ría de la Información y Codificación. Número de plazas: Una.

Plaza número: 18/01. Departamento: Arquitectura de Com-
putadores y Electrónica. Área de conocimiento: «Tecnología Elec-
trónica». Actividad docente: Fundamentos de Agrónica. Funda-
mentos Físicos de la Informática. Número de plazas: Una.

Plaza número: 19/01. Departamento: Filología Inglesa y Ale-
mana. Área de conocimiento: «Filología Inglesa». Actividad docen-
te: Inglés instrumental. Número de plazas: Una.

Plaza número: 20/01. Departamento: Filología Inglesa y Ale-
mana. Área de conocimiento: «Filología Inglesa». Actividad docen-
te: Inglés Empresarial. Número de plazas: Una.

Plaza número: 21/01. Departamento: Física Aplicada. Área
de conocimiento: «Física Aplicada». Actividad docente: Instalacio-
nes de calefacción y refrigeración. Energía solar en agricultura.
Número de plazas: Una.

Plaza número: 22/01. Departamento: Física Aplicada. Área
de conocimiento: «Física Aplicada». Actividad docente: Electro-
magnetismo y óptica (Ingeniería Química). Número de plazas: Una.

Profesor Titular de Universidad

Clase de convocatoria: Concurso de méritos

Plaza número: 23/01. Departamento: Ingeniería Química. Área
de conocimiento: «Tecnología de los Alimentos». Actividad docen-
te: Tecnología Postrecolección. Número de plazas: Una.

3464 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2001, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de la Comisión que habrá de resolver
el concurso para la provisión de una plaza de Profesor
titular de Universidad, del área de conocimiento de
«Sociología», convocada por Resolución de 5 de junio
de 2000.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido lo
previsto en el mismo sobre designación de los miembros que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto hacer pública
la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso
para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad,
del área de conocimiento de «Sociología», convocada por Reso-
lución de la Universidad de Salamanca de fecha 5 de junio de
2000 («Boletín Oficial del Estado» del 23), y que figura como anexo
de la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde el día siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Sala-
manca, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 30 de enero de 2001.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

2000DFCAC6 Resolución de 5 de junio de 2000, de la Universidad de Salamanca, por la que se convocan a concurso plazas
de Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 23 de junio de 2000

G070/D17013. Profesor titular de la Universidad de Sociología y Comunicación. Sociología

Tribunal

Calidad Apellidos y nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidente titular ......... Fernández Enguita, Mariano ........... Catedrático de Universidad ........ Universidad de Salamanca.
Secretario titular ......... Murillo de la Vega, Soledad ............ Profesor titular de Universidad .... Universidad de Salamanca.
Vocal primero titular ..... Navarro-Alcalá-Zamora, Pío José ...... Catedrático de Universidad ........ Universidad Nacional de Educa-

ción a Distancia.
Vocal segundo titular .... Hernández Rodríguez, Gerardo ........ Profesor titular de Universidad .... Universidad de La Coruña.
Vocal tercero titular ...... Gualda Caballero, M. Estrella .......... Profesora titular de Universidad ... Universidad de Huelva.
Presidente suplente ...... Escobar Mercado, Rafael Modesto ..... Catedrático de Universidad ........ Universidad de Salamanca.
Secretario suplente ...... Martín Sosa, Nicolás Domingo ......... Profesor titular de Universidad .... Universidad de Salamanca.
Vocal primero suplente .. Rodríguez Cabrero, Gregorio ........... Catedrático de Universidad ........ Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal segundo suplente .. Alaminos Chica, Antonio Francisco .... Profesor titular de Universidad .... Universidad de Alicante.
Vocal tercero suplente ... Muñoz Carrión, Antonio Pascual ....... Profesor titular de Universidad .... Universidad Complutense de Madrid.

3465 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2001, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se hace pública
la composición de las Comisiones que habrán de resol-
ver los concursos para la provisión de plazas de Cuer-
pos Docentes Universitarios, convocadas por Resolu-
ción de 6 de octubre de 2000.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y habiéndose cumplido lo
previsto en el mismo sobre designación de los miembros que han
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos

Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de la Uni-
versidad de Salamanca de fecha 6 de octubre de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 21), y que figuran como anexo de la presente
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar
las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984, ante el Rector de la Universidad de Salamanca,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 30 de enero de 2001.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.


